



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATRO IRMÃOS/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 305/2024

Categoria: Dispensa
Data de Publicação: 11 de novembro de 2024
Data de Abertura: 11 de novembro de 2024
Local: Sala de Reuniões da Prefeitura.

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO ART 75, § 3º DA LEI nº 14.133/2021

Processo nº 000441/24

DISPENSA: 305/2024

Dispensa de Licitação (art. 75)

Nos termos do art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, demonstrando interesse da administração em receber novas propostas, o presente edital tem por finalidade cumprir o prazo previsto na Lei, referente ao processo nº 000441/24 de dispensa de licitação 305/2024, com o objetivo de: Contratação de empresa para Aquisição de peças e serviços para conserto do trator Valtra 125/129., com fundamento no A75P7(Art. 75, § 7º, da Lei nº 14.133/21), conforme descrito abaixo:

		COMERCIAL AGRICOLA SAUGO LTDA				
		CNPJ: 10.603.878/0001-75				
		R EFRAIN FICHMANN, 235 01 - CENTRO,				
		QUATRO IRMAOS - RS, CEP: 99720-000				
		Telefone: 0**54 3614 1224				
		Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	149.001.594	ABRAÇADEIRA 44-57	UN	1	6,34	6,34
2	149.008.628	ABRAÇADEIRA 64X83	UN	1	17,23	17,23
3	149.004.450	ADESIVO JUNTAS MOTOR	UN	1	11,49	11,49
4	149.008.626	ANEL ELÁSTICO I-30	UN	2	1,80	3,60
5	149.008.633	ANEL RETENTOR KH4781	UN	1	3,75	3,75
6	149.008.632	ANEL RETENTOR KH4955	UN	1	2,40	2,40
7	149.008.627	ARRUELA LISA 3/4	UN	2	2,50	5,00
8	149.008.625	CORREIA 10AV1190	UN	1	60,00	60,00
9	172.001.285	DESMONTAGEM E MONTAGEM DO QUADRO HIDRÁULICO	H	7,2	100,00	720,00
10	172.001.286	DESMONTAR E MONTAR VÁLVULAS DO QUADRO HIDRÁULICO - VALTRA 125/129	H	2,4	100,00	240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATRO IRMÃOS/RS

11	149.003.692	JUNTA VOLUMOIDE 0.4MMX0 81	UN	1	10,00	10,00
12	149.008.630	PARAFUSO M20X90	UN	2	12,50	25,00
13	149.001.352	PARAFUSO SEXTAVADO 10X30	UN	1	3,04	3,04
14	149.007.122	PORCA M10 TRAVANTE	UN	1	0,94	0,94
15	149.008.629	PORCA M20 TRAVANTE	UN	2	3,62	7,24
16	149.008.631	REPARO HIDRÁULICO 190205	UN	1	34,97	34,97
17	172.001.287	SERVIÇO DE RETÍFICA - TRATOR BM 125/129	H	1,5	100,00	150,00
18	172.001.283	SERVIÇO: TROCAR CORREIA DA VENTONHA - VALTRA 125/129	H	1,5	100,00	150,00
19	149.008.624	TAMPA RADIADOR - VALTRA 125	UN	1	26,73	26,73
20	172.001.284	TIRAR E COLOCAR BOMBA HIDRÁULICA - VALTRA 129	H	7,2	100,00	720,00
Total do Proponente						2.197,73

Anexos

<http://quatroirmaos.rs.gov.br/uploads/licitacao/2286/aNrmIJS1jxb6oAzQAhzklYZ9Qwn6KJ40.docx>
